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REFERAT  

 
MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG MANDAG 14.05.18 

 
Dato / sted: Mandag 14. mai 2018, Carlton Square hotel, 

Haarlem, NL 
  
Til stede: Gunnar H. Melgaard (Akershus), Hanne Lisa Matt 

og Lise Nygård Lund (Buskerud), Arnfinn Nergård 
og Erik Ringnes (Hedmark), Aud Hove og Christin 
G. Madsen (Oppland), Hans Edvard Askjer og 
Gunn Marit Helgesen (Telemark), Jan Nærsnes og 
Karl Einar Haslestad (Vestfold). Siv Henriette 
Jacobsen og Tor Prøitz (Østfold) 

 
Internasjonal adm. gruppe:  Kjersti Garberg (Østfold), Trond Myrland 

(Buskerud), Rannveig Finsveen (Hedmark), Per 
Jørgen Olafsen (Vestfold), Turid Wulff Knutsen 
(Oppland), Vibeke Jakobsen (Telemark). 

 
Sekretariatet i Østlandssamarbeidet: Ann Irene Sæternes 
Osloregionens Europakontor:  Jan Edøy 
                      
Forfall til møtet: Leif Willy Eriksen (Østfold), Lars Salvesen 

(Akershus), Kåre Pettersen (Vestfold), Sandra 
Bruflot (Buskerud) og Eivind Brenna (Oppland) – 
møtte alle med vara. Gjermund Skaar (Akershus). 

 
Referent:     Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53 
  
Vår dato: 29. 05.18    Vår ref.: INFU 2/2018 
 
Møtet var en del av studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg til regionen Noord-Holland i 
Nederland 14 – 16. mai 2018.  
 
Agenda 
 
Sak 10/18 Godkjenning av innkalling samt referat fra møte 22. januar 2018 
Det var ingen merknader til innkalling. Konklusjon: Godkjent 
Det var ingen merknader til referat fra møtet i januar. Konklusjon: Godkjent 
 
Sak 11/18 Regionreform og internasjonalt arbeid 
Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Hun la vekt på at alle 
fylkeskommunene har lagt inn noe om internasjonalt samarbeid i høringsinnspillene til 
ekspertutvalgets rapport. Det er bra! Nå er det oppfølging som blir viktig framover. 
Fylkeskommunene har ikke mange venner i den kampen som nå pågår. Alle regional-politikere 
må nå jobbe aktivt inn mot egne partier slik at alle partiene går for anbefalingene fra 
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ekspertutvalget. Utvalgets medlemmer var enige om at forslaget fra ekspertutvalget er godt og 
at en må ta hele pakka og ikke splitte opp. Det må til en stor jobb framover og alle må stå på for 
et positivt vedtak i Stortinget til høsten. Internasjonalt samarbeid var ikke nevnt spesielt i 
ekspertutvalgets rapport, men internasjonalt fagpolitisk utvalg er klare på at internasjonalt 
arbeid understøtter det arbeidet fylkeskommunene gjør/skal gjøre og er et viktig horisontalt 
innsatsområde for de nye fylkeskommunene.  
 
Følgende punkter ble framhevet i diskusjonen:  
• Det blir nå viktig å jobbe for å påvirke beslutningen i Stortinget – fylkenes stortingsbenker  
• Anbefalingene bør komme som en samlet pakke. Helhet er viktig! 
• Hver og en bør bruke den påvirkningsmulighet en har og bruke alle muligheter til å snakke 

om helheten 
• En finansiering som er bærekraftig over tid er også viktig å ha med 
• Partiene står sentralt – viktig å være på i forhandlingene når de kommer 
• KS vil følge prosessen tett 
• Østlandsfylkene må bruke kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet for å påvirke 
• Hvordan jobbe smart? Timing er viktig! 
• Viktig at vi har en beredskap dersom det dukker opp behov for å ta tak i spesielle 

utfordringer i prosessen 
• Følge opp med mer konkret og substansielt budskap - løfte fram gode eksempler fra Europa 

– koble til finansieringsverktøy som Interreg 
 
Viktig arbeid framover:  
• Rose ekspertutvalgets arbeid 
• Framheve internasjonalt arbeid som et horisontalt innsatsområde for fylkeskommunenes 

samfunnsutviklerrolle 
• Bruke UDs rapport om fylkeskommunenes internasjonale arbeid fra november 2016 som 

grunnlagsdokument 
• Finne fram til og formidle gode eksempler 
• Argumentasjon som underbygger 
 
Den store gjennomgangen av Norges forhold til EU – Innenfor og utenfor" kan inneholde gode 
argumenter. Ellers må det som står i Ot.Prop. 84 om internasjonalt samarbeid brukes for det det 
er verd.  
 
Saken om vannregionene og fylkeskommunenes ansvar for disse ble nevnt spesielt. Dette er et 
viktig område for de nye fylkeskommunene, men her skjer prosessen med en mulig endring i 
forvaltningsansvaret parallelt med diskusjon om oppgaver. Denne saken kan komme til å gå 
under radaren. Signalene går i retning av re-nasjonalisering av vannforvaltningen. Vi må være 
oppmerksomme her.  
Konklusjon: Det er viktig å følge godt med å være på i denne saken fram til vedtak i Stortinget 
– trolig i desember 2018. Utvalgets medlemmer er enige om å være i beredskap samt å bruke 
kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet for påvirkning. Gode argumenter bør deles. 
Fylkeskommunene må stå sammen, det er få i stat og kommune som vil jobbe for at nye 
oppgaver overføres. Østlandssamarbeidet felles innspill i høringen til ekspertutvalget sendes 
utvalgets medlemmer til orientering.  
 
Sak 12/18 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein  
 
Ann Irene Sæternes orienterte kort fra kommisjonsmøte i Fredrikstad 8. mars 2018. Møtet  
hadde fokus på bio-økonomi og grenseregionalt/transnasjonalt samarbeid samt skole- 
samarbeid og ungdomsprosjekt. Ny minister med ansvar for europasamarbeid deltok og ledet  
delegasjonen fra Schleswig-Holstein. Hovedpunktene fra møtet er nedfelt i referatet, men  
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energien og formidlingen fra ungdomsprosjektene i møtet er vanskelig å formidle videre til de  
som ikke var i møtet. Det ble besluttet å foreta en oppdatering av handlingsprogrammet for 
2018/2019. Et forslag legges fram i dette møtet for drøfting og godkjenning før det sendes  
over til kontaktutvalget. Forslaget er også oversendt til Schleswig-Holstein for behandling.  
 
Hanne Lisa Matt tok til orde for at punktet om klima også bør inneholde noe om reduksjon av  
klimautslipp og global oppvarming. Nåværende tekst retter seg primært mot klima tilpasning. 
Matt ble bedt om å sende over et forslag til tilleggstekst til sekretariatet. 
Det var ingen ytterligere merknader til justert handlingsprogram.   
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg sluttet seg til forslag til revidert handlings-  
program med et tillegg under punkt b) klima knyttet til global oppvarming og reduksjon av  
utslipp. Saken sendes videre til kontaktutvalget for endelig behandling i møte 8. juni.  
 
Sak 13/18 BSSSC formannskap 2017 - 2018  
Ann Irene Sæternes gav en kort statusrapport for arbeidet i det norske formannskapet i  
BSSSC samt om det oppkommende styremøtet i Svetlogorsk i Kaliningrad regionen,  
Russland. Det var ingen merknader til agendaen for styremøtet.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 
 
Sak 14/18 Europapolitisk forum 6-7. juni i Kristiansand  
Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Sakspapirer til møtet sendes videre til  
utvalgets medlemmer så snart de foreligger. Evt. merknader og input til de to hovedsakene på  
dagsorden sendes på e-post til Gunn Marit Helgesen og/eller Ann Irene Sæternes.  
Regjeringens nye Europastrategi vil være et orienteringstema på møtet. I denne framkommer  
det at Europapolitisk forum skal videreføres. Etter 2020 vil trolig alle fylkeskommunene bli  
representert direkte i forumet og ikke via landsdelssamarbeidene som nå.  
 
Utvalgets medlemmer trakk fram Interreg som et viktig verktøy for grønn omstilling og vekst  
og at dette bør nevnes i møtet. Gode eksempler bør løftes fram. Avfallsproblematikk – bl.a.  
knyttet til energiproduksjon (bio-gass) ble også trukket fram. Dette er et viktig element i den  
nye sirkulære økonomien. Næringslivet tar dette på alvor nå. FNs bærekrafts mål bør legges  
til grunn. Finansiering er viktig for å få til omstilling. Fylkeskommunenes rolle som  
samfunnsutvikler er helt sentralt i omstillingen og fylkene vil måtte framstå som gode  
rollemodeller.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Underlag til møtet sendes utvalget så snart de  
foreligger. Evt. Merknader fra internasjonalt fagpolitisk utvalgs medlemmer sendes til Gunn  
Marit Helgesen – med kopi til Ann Irene Sæternes i forkant av møtet 7. juni.  
 
Sak 15/18 Interreg post 2020 og drøfting av arbeid inn mot nasjonale myndigheter 
Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Det er viktig å få fram og formidle  
gode eksempler og erfaringer. Utvalgets medlemmer ønsket at Østlandssamarbeidet  
utarbeider felles underlag for innspill til KMD om framtidig Interreg. Felles innspill bør  
sendes samtidig som fylkeskommunene hver for seg kan bruke underlaget som basis for egne  
uttalelser.  
 
Siv Henriette Jakobsen påpekte at norske myndigheter har lite kunnskap om de utfordringene  
som ligger i å være en grenseregion - og det påvirker forståelse av hva som kreves. Kutt i  
midler til regional utvikling og grenseregionalt samarbeid gjør situasjonen mer krevende. Når  
midlene kuttes blir interessen for samarbeid mindre – og det blir en negativ spiral. Liten  
etterspørsel etter midler gir igjen kutt som følge av manglende interesse.  
 
Interreg er ikke en del av EØS-avtalen og mangler derfor en legitim basis i Norge. Er det  
måter en kan få gjort noe med dette fra 2020? Kan en få til en protokoll til EØS-avtalen om  
Interreg? Kobling mellom Interreg og EØS-midlene?  
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Utvalgets medlemmer var enige om at det er viktig å være på ballen og i forkant av prosessen.  
Det er avgjørende å få fram budskapet overfor KMD. Dette tema bør være et sentralt punkt på  
dagsorden i neste møte i utvalget i september.  
Konklusjon: Det jobbes felles gjennom Østlandssamarbeidet for å spille inn til KMD og andre  
vedrørende framtidig Interreg. Saken settes på dagsorden i neste møte i september.  
 
Sak 16/18 Rapportering fra møter i europeiske organisasjoner og nettverk  
CPMR 
Gunn Marit Helgesen informerte om det kommende byråmøtet i CPMR i Pärnu, Estland i  
juni. Hun viste bl.a. til diskusjoner rundt hvem som kan være medlemmer og definisjonen av  
hva som er nivået under nasjonalstaten. Landene er ulikt organisert og det er behov for  
justeringer. Bl.a. ser en på muligheten for å ha medlemmer med observatørstatus. Regionen  
Quebec i Canada ønsker å bli medlem i CPMR. Det er også en utfordring knyttet til  
manglende betaling av kontingent fra store regioner i Sør-Europa. Dette gjør at CPMR i år går  
mot et underskudd. Det jobbes for å holde på medlemmer og skaffe nye – bl.a. kreves info i  
etterkant av valg.  
Den viktigste saken på byråmøtet vil være EUs forslag til langtidsbudsjett og konsekvenser  
for regionene i Europa. CPMR er en viktig stemme for regionene i den pågående debatten om  
fordeling av midlene.  
 
Nordsjøkommisjonen 
Kjersti Garberg informerte fra siste byråmøte i Kiel 15. mars. Møtene i styret (Ex.com) er blitt  
mer politiske og det er god dialog med EUs institusjoner. Egen arbeidsgruppe som jobber med  
Brexit. Styret anbefaler et permanent sekretariat for Nordsjøkommisjonen lagt til Västre  
Götalandsregionen i Sverige. Sekretariat blir da uavhengig av hvem som velges som ny  
president på årsmøtet i juni.  
Årsmøte i Nordsjøkommisjonen og Nordsjøkonferansen 2018 finner sted i Fredrikstad, Norge  
medio juni.  
 
AER 
Aud Hove orienterte om oppkommende generalforsamling som finner sted på Lillehammer 23  
– 24. mai. Det legges opp til studieturer og et eget fagseminar organisert av Oppland  
fylkeskommune. God påmelding til arrangementene.  
Hove nevnte som møtet i AER Norge nettverket der de norske medlemsregionene gikk  
igjennom status for arbeidet i organisasjonen. Bl.a. forholdet mellom å gjennomføre felles  
komitemøter kontra enkeltvis – blir arbeidet mer fragmentert eller skaper det synergier? Støtte  
fra AER sekretariatet og budsjett til ungdomsnettverkets arbeid i AER er også noe de norske  
medlemsregionene er opptatt av. Norge har fortiden presidenten i ungdomsnettverket v/Gloria  
Vitaly fra Oppland.  
 
Euromontana 
Arnfinn Nergård viste til møte i Euromontana styret i Frankrike 7. – 8. mars. Beite og rovdyr  
var tema. Viste seg å være et ganske hett tema i hele Europa – ikke bare her i Norge. Mer  
konflikter på dette området har utviklet seg og det er vanskelig å enes. Protokoll fra  
styremøtet er enda ikke godkjent. Årsmøte i Euromontana finner sted i Romania 25. – 26.  
september. 
 
 Sak 17/18 Oppkommende møter i europeiske organisasjoner og nettverk  
 
Generalforsamling i CPMR finner sted på Madeira, Portugal 17. – 19. oktober.  
 
BSSSCs årskonferanse finner sted i Gdansk, Polen 10 – 12. september. Tema er solidaritet og  
partnerskap og smarte løsninger for framtiden. Program og invitasjon sendes ut i første del av  
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juni. Mer info ligger ute på hjemmesidene www.bsssc.com  

http://www.bsssc.com/
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